
 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº613/2021 

 

JULIANO GALDINO TEIXEIRA, Secretário Municipal de 

Administração de Itajubá, estado de Minas Gerais, usando das 

atribuições delegadas pelo Decreto nº 8342/2021, este 

amparado pela Lei Orgânica Municipal, em seu art. 69, 

RESOLVE: 

Considerando Memorando nº 032/SEMUG/2021 

assinado pelo Secretário Municipal de Governo, Sr. 

Israel Gustavo Guimarães dos Santos. 

Art. 1º - Nomear o Sr. JOSÉ MARIA SANTUCCI VIVAS, matrícula nº 3318, Fiscal de 

Urbanismo, lotado na SEMAG - Secretaria Municipal de Agricultura como FISCAL DAS AGÊNCIAS 

BANCÁRIAS, para ampliação das ações de fiscalização quanto ao atendimento bancário, a segurança e demais 

regras de restrição sanitária, durante o período de pandemia do Covid-19, a ação será realizada juntamente ao Procon, 

a Vigilância Sanitária e a Guarda Municipal. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itajubá, 12 de julho de 2021, 202° ano da fundação e 173° da elevação à Município. 

 

 

 

JULIANO GALDINO TEIXEIRA 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

ISRAEL GUSTAVO GUIMARÃES DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

JONAS HENRIQUE RODRIGUES 

Diretor do Departamento de Recursos Humanos 

 


		2021-07-15T14:13:00-0300
	JULIANO GALDINO TEIXEIRA




